

平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年8月11日

上場会社名 ハリマ共和物産株式会社

(コード番号: 7444 大証第二部)

(URL <http://www.harimakb.co.jp>)

代表者 代表取締役社長 津田隆雄

問合せ先責任者 代表取締役副社長 津田信也

TEL (079) 253-5217

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 19年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	8,152	8.4	102	△30.6	185	△19.1	99	—
18年3月期第1四半期	7,523	△0.6	148	△19.8	228	△16.1	△217	—
(参考) 18年3月期	29,141		691		1,056		200	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第1四半期	18	73	—	—
18年3月期第1四半期	△40	59	—	—
(参考) 18年3月期	32	23	—	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[ 経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等 ]

当第1四半期までのわが国経済は、企業収益が改善し、原油高や金利上昇の懸念があるものの景気・個人消費とも回復基調で推移いたしました。当社におきましては、卸売事業・物流関連事業ともに得意先の出店増等により売上は順調に伸ばしたものの、利益面は物流関連事業において新設した物流センターの初期投資や、既存物流センターの処理能力向上のための投資等が影響し、前期を下回る結果となりました。

なお、前第1四半期においては、固定資産の減損会計の適用による減損損失 278,618 千円を特別損失として計上しております。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭
19年3月期第1四半期	17,183		6,827		39.7	1,281	87
18年3月期第1四半期	14,300		6,407		44.8	1,193	70
(参考) 18年3月期	14,955		6,872		46.0	1,285	07

[ 参考 ]

19年3月期の業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
中 間 期	15,500	505	275
通 期	30,300	1,080	590

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期）105円50銭

[業績予想に関する定性的情報等]

平成18年5月19日に公表いたしました中間期及び通期の業績予想に対する修正はございません。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

○ 添付資料

要約四半期連結貸借対照表、要約四半期連結損益計算書

## 要約四半期連結貸借対照表

(千円未満切捨)

期 別 科 目	当第1四半期末 (平成18年6月30日現在)		前第1四半期末 (平成17年6月30日現在)		増 減 (△印減)	(参考)前連結会計年度末 (平成18年3月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	金 額	構成比
(資産の部)		%		%			%
I 流動資産							
現金及び預金	1,282,989		1,300,576		△ 17,587	1,006,606	
受取手形及び売掛金	5,740,800		5,014,711		726,088	4,831,194	
たな卸資産	1,693,594		1,646,007		47,586	1,305,652	
繰延税金資産	70,098		67,256		2,841	49,625	
その他	448,171		335,320		112,850	411,893	
貸倒引当金	△ 4,048		△ 3,062		△ 985	△ 3,471	
流動資産合計	9,231,606	53.7	8,360,810	58.5	870,795	7,601,500	50.8
II 固定資産							
有形固定資産	6,270,817		4,486,404		1,784,413	5,746,903	
無形固定資産	99,734		131,601		△ 31,866	108,441	
投資その他の資産	1,580,844		1,321,235		259,608	1,498,165	
固定資産合計	7,951,397	46.3	5,939,241	41.5	2,012,155	7,353,510	49.2
資産合計	17,183,003	100.0	14,300,052	100.0	2,882,950	14,955,010	100.0

(千円未満切捨)

期 別 科 目	当第1四半期末 (平成18年6月30日現在)		前第1四半期末 (平成17年6月30日現在)		増 減 (△印減)	(参考)前連結会計年度末 (平成18年3月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	金 額	構成比
(負債の部)		%		%			%
I 流動負債							
支払手形及び買掛金	2,958,681		2,592,473		366,207	2,178,096	
短期借入金	4,698,249		3,544,549		1,153,700	3,187,649	
未払法人税等	106,992		91,094		15,898	308,439	
賞与引当金	135,435		124,361		11,073	53,389	
設備関係支払手形	617,295		—		617,295	647,955	
その他	580,629		522,251		58,378	576,073	
流動負債合計	9,097,283	53.0	6,874,729	48.1	2,222,553	6,951,604	46.5
II 固定負債							
長期借入金	516,983		340,233		176,750	404,345	
退職給付引当金	248,367		227,308		21,058	241,137	
役員退職慰労引当金	397,880		359,031		38,848	392,499	
その他	95,098		90,801		4,296	92,898	
固定負債合計	1,258,329	7.3	1,017,376	7.1	240,953	1,130,881	7.5
負債合計	10,355,613	60.3	7,892,106	55.2	2,463,507	8,082,485	54.0
(少数株主持分)							
少数株主持分	—	—	—	—	—	—	—
(資本の部)							
資本金	—	—	719,530	5.0	—	719,530	4.8
資本剰余金	—	—	690,265	4.8	—	690,265	4.6
利益剰余金	—	—	4,987,334	34.9	—	5,405,848	36.2
土地再評価差額金	—	—	△ 16,920	△ 0.1	—	△ 16,920	△ 0.1
その他有価証券評価差額金	—	—	85,805	0.6	—	174,909	1.2
自己株式	—	—	△ 58,067	△ 0.4	—	△ 101,107	△ 0.7
資本合計	—	—	6,407,946	44.8	—	6,872,524	46.0
負債、少数株主持分及び資本合計	—	—	14,300,052	100.0	—	14,955,010	100.0
(純資産の部)							
I 株主資本							
資本金	719,530	4.2	—	—	—	—	—
資本剰余金	690,265	4.0	—	—	—	—	—
利益剰余金	5,386,971	31.4	—	—	—	—	—
自己株式	△ 101,107	△ 0.6	—	—	—	—	—
株主資本合計	6,695,658	39.0	—	—	—	—	—
II 評価・換算差額等							
その他有価証券評価差額金	148,652	0.8	—	—	—	—	—
土地再評価差額金	△ 16,920	△ 0.1	—	—	—	—	—
評価・換算差額等合計	131,731	0.7	—	—	—	—	—
III 少数株主持分	—	—	—	—	—	—	—
純資産合計	6,827,389	39.7	—	—	—	—	—
負債及び純資産合計	17,183,003	100.0	—	—	—	—	—

## 要約四半期連結損益計算書

(千円未満切捨)

期 別  科 目	当 第 1 四 半 期 自 平 成 18 年 4 月 1 日 至 平 成 18 年 6 月 30 日		前 第 1 四 半 期 自 平 成 17 年 4 月 1 日 至 平 成 17 年 6 月 30 日		増 減 (△印減)	(参考) 前連結会計年度 自 平 成 17 年 4 月 1 日 至 平 成 18 年 3 月 31 日	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	金 額	百分比
I 売 上 高	8,152,375	100.0	7,523,726	100.0	628,648	29,141,352	100.0
II 売 上 原 価	7,222,258	88.6	6,580,175	87.5	642,083	25,256,510	86.7
売 上 総 利 益	930,116	11.4	943,550	12.5	△ 13,434	3,884,842	13.3
III 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	827,123	10.1	795,179	10.5	31,943	3,193,116	10.9
営 業 利 益	102,992	1.3	148,371	2.0	△ 45,378	691,726	2.4
IV 営 業 外 収 益	95,032	1.2	93,116	1.2	1,915	412,840	1.4
受 取 利 息 及 び 受 取 配 当 金	4,995		3,390		1,605	9,703	
仕 入 割 引	71,931		69,902		2,028	282,493	
そ の 他	18,105		19,823		△ 1,718	120,643	
V 営 業 外 費 用	12,804	0.2	12,566	0.2	238	48,483	0.2
支 払 利 息	7,139		5,777		1,362	23,952	
売 上 割 引	5,664		6,760		△ 1,096	24,482	
そ の 他	—		28		△ 28	48	
経 常 利 益	185,221	2.3	228,921	3.0	△ 43,700	1,056,082	3.6
VI 特 別 利 益	—	—	101	0.0	△ 101	7,371	0.1
VII 特 別 損 失	—	—	278,618	3.7	△ 278,618	287,208	1.0
税 金 等 調 整 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益 (△ は 税 金 等 調 整 前 四 半 期 純 損 失)	185,221	2.3	△ 49,595	△ 0.7	234,816	776,245	2.7
法 人 税 等	85,465	1.1	168,274	2.2	△ 82,810	575,601	2.0
少 数 株 主 損 失	—	—	—	—	—	—	—
四 半 期 (当 期) 純 利 益 (△ は 四 半 期 純 損 失)	99,756	1.2	△ 217,870	△ 2.9	317,626	200,644	0.7